בשם המערער : עו"ד אריאל הרמן

בשם המשיבה : עו"ד בת-עמי ברוט, פרקליטות המדינה

פסק - דין

השופטת א' פרוקצ'יה:

1. המערער הורשע פה אחד בבית המשפט המחוזי בתל-אביב (כב' השופטים ב' אופיר-תום, מ' סוקולוב ו-י' שנלר) בעבירת אינוס, בניגוד לסעיף 345(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן - חוק העונשין). נגזר עליו עונש של 5 שנות מאסר בפועל, מאסר על תנאי לשנתיים, ופיצוי למתלוננת בסך 10,000 ש"ח. הערעור שבפנינו נסב על הכרעת הדין וגזר הדין.

הרקע

2. בין המתלוננת למערער היתה היכרות שטחית שנבעה מכך שהמערער הסיעה מספר פעמים ברכב המונית בו נהג בישוב שבו התגוררו שניהם.

מטבעם של דברים, לערכאה הדיונית עדיפות בולטת על-פני ערכאת הערעור בהערכת אמינות העדים על בסיס התרשמותה מאיכותם באמצעות החושים האנושיים. הערכתה מתבססת על התנהגות העדים, על רקע נסיבות הענין, ואותות האמת המתגלים במהלך המשפט (סעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971). בהערכת העדויות כאמור, נעזרת הערכאה הדיונית גם בכלי ניתוח אנליטיים, המסייעים בבחינת העדויות וקביעת משקלן, וכך בשילוב בין פעולת החושים לבין ניתוח הראיות בכלי ההיגיון, נקבעים הממצאים העובדתיים. ערכאת הערעור חסרה את מימד ההתרשמות מן העדים באמצעות החושים.

38. על יתרונה המיוחד של הערכאה הדיונית בהערכת מהימנות גרסאות באמצעות התרשמות החושים, עמד השופט זמיר:

"עדיפות זאת (של הערכאה הדיונית - א.פ.) נובעת, בראש ובראשונה, מהכלים העומדים לרשות בית המשפט לצורך קביעת המהימנות של עדים. כלים אלה כוללים, כאמור בסעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, 'התנהגותם של העדים, נסיבות הענין, ואותות האמת המתגלים במשך המשפט'. אכן, לא פעם, במיוחד במצבים של עדויות סותרות שאינן נתמכות כדבעי בראיות חיצוניות, האמון הניתן על-ידי בית

המשפט בעדות מסוימת מבוסס בעיקר על תחושה פנימית של בית המשפט, הנובעת מ"אותות האמת המתגלים במשך המשפט" מתוך "התנהגותם של העדים" (פרשת יומטוביאן, בעמ' 644-643).

המשוכה שעל פניה חייב נאשם בסיטואציה מעין זו לחלוף בערעורו גבוהה ביותר, וכבר ציינה זאת חברתי. אמת, יש חשיבות לניתוח האנליטי, המרוחק שלב אחד, של ערכאת הערעור הקוראת במבט שני את התיק, הראיות ופסק הדין של הערכאה הדיונית. אך אם נעיין בלשונו של סעיף 53 לפקודת הראיות (נוסח חדש) תשל"א-1971 שכותרתו "משקלה של עדות" – נלמד, לדעתי, כי מיוחס בו משקל מיוחד לרכיבים של ההתרשמות הבלתי אמצעית.

ב. זה לשון סעיף 53:

"ערכה של עדות שבעל-פה ומהימנותם של עדים הם ענין של בית המשפט להחליט בו על פי התנהגותם של העדים, נסיבות הענין ואותות האמת המתגלים במשך המשפט".